
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – тридцать четвертое заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 28 февраля 2022 г.                                                                               № 271 

 

Об утверждении ключевого показателя и его целевого значения, 
индикативных показателей для муниципального жилищного контроля 

на территории города Котовска Тамбовской области 
 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении ключевого показателя и 

его целевого значения, индикативных показателей для муниципального 

жилищного контроля на территории города Котовска Тамбовской области», в 

соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом города Котовска, учитывая заключение 

постоянных комиссий городского Совета. 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Утвердить ключевой показатель и его целевое значение для 

муниципального жилищного контроля на территории города Котовска 

Тамбовской области согласно приложению № 1. 

2. Утвердить индикативные показатели для муниципального 

жилищного контроля на территории города Котовска Тамбовской области 

согласно приложению № 2. 

3. Настоящее решение вступает в силу 1 марта 2022 года. 

4. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник города 

Котовска» и разместить на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(https://prokotovsk.ru/). 

 

 

 

Глава 

города Котовска               

                 

   А.М. Плахотников 

              Временно исполняющий   

обязанности председателя Котовского 

городского Совета народных депутатов 

                                            Н.В. Аверин 



1 

Приложение № 1  

к решению Котовского городского 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 28.02.2022 г.  № 271 

 

 

Ключевой показатель  
и его целевое значение для муниципального жилищного контроля 

на территории города Котовска Тамбовской области 
 
 

 

Наименование ключевого показателя Целевые значения ключевого  

показателя, по годам (тыс. рублей) 

2022 2023 2024 

Материальный ущерб, причиненный 

муниципальному жилищному фонду, в 

результате несоблюдения обязательных 

требований, указанных в пунктах 1 - 11 

части 1 статьи 20 Жилищного кодекса 

Российской Федерации 

0 0 0 



2 

Приложение № 2  

к решению Котовского городского 

Совета народных депутатов 

Тамбовской области 

от 28.02.2022 г.  № 271 
 
 

Индикативные показатели  
для муниципального жилищного контроля на территории города 

Котовска Тамбовской области 

 

 

1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период. 

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период на основании выявления соответствия 

объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска 

нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от 

таких параметров, за отчетный период. 

3. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с 

взаимодействием, проведенных за отчетный период. 

4. Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий без 

взаимодействия, проведенных за отчетный период. 

5. Количество контрольных (надзорных) мероприятий с  

взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных за отчетный период. 

6. Количество предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований, объявленных за отчетный период. 

7. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по 

результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за 

отчетный период. 

8. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам 

которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за 

отчетный период. 

9. Сумма административных штрафов, наложенных по результатам 

контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период.  

10. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за 

отчетный период. 

11. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по 

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный 

период. 

12. Общее количество учтенных объектов контроля на конец 

отчетного периода.  



3 

Продолжения приложения 

 

13. Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 

периода. 

14. Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении 

которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный 

период. 

15. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, 

действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный 

период. 

16. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, 

действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, 

направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым 

принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный 

период. 

17. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведенных с грубым нарушением требований к организации и 

осуществлению  муниципального контроля и результаты которых были 

признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 


